平成３０年９月１日
居宅・施設介護支援専門員
医療関係・MSW　　　　　　　　各位
主任介護支援専門員
松江地域介護支援専門員協会
会　長　　岡田　昌治
（公印省略）

平成30年度　松江地域介護支援専門員協会研修会　開催について（ご案内）
第５回　松江赤十字病院・ケアマネ合同研修

　平素より、当協会の事業運営につきましてご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、本年度も松江赤十字病院共催による研修会を開催致します。
今回の研修は、今年度から松江赤十字病院で取り組んでおられる入院時カンファレンスに焦点を当てました。効果的な入院時の情報提供やカンファレンスの在り方を考え、かねてから問題になっている「急な退院」などが解消でき、より良い医療・介護の連携に繋がればと考えております。
皆様お気軽にご参加下さい。
記
日時：平成30年10月23日（火）18：00～19：30
場所：松江赤十字病院　本館6階講堂　（住所）松江市母衣町200　（電話）0852-24-2111
内容：1.話題提供
①松江赤十字病院より
　今年度からの松江赤十字病院での入退院支援体制について
②松江地域介護支援専門員協会より
[bookmark: _GoBack]　効果的な入院時の情報提供と利用者入院中のケアマネジャーの動きについて
　　  2.事例を基に、入院時の情報提供・カンファレンスについてのグループワーク
対象：介護支援専門員、松江赤十字病院看護師、MSW他
参加費：会員100円　　非会員500円
申し込み：参加ご希望の方は9月28日（金）までに下記ご記入の上FAXでお申し込み下さい。
　　　　　申し込み先：東寿苑居宅介護支援センター（担当：菅原）Ｆａｘ：５２－７３９９
＜参加申し込み記入欄＞
事業所名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先：
＊本研修は主任介護支援専門員更新研修受講要件に該当する法定外研修のため、参加証明書を発行します。
＊申し込み欄が不足の場合は、各事業所で用紙をコピーしてご使用ください。
	参加者名
	会員種別（参加証明書をご希望の方は生年月日もご記入下さい）

	□会員　□非会員　／（生年月日）　　　　　　年　　　月　　　日

	□会員　□非会員　／（生年月日）　　　　　　年　　　月　　　日

	□会員　□非会員　／（生年月日）　　　　　　年　　　月　　　日

＜問い合わせ：八雲病院居宅介護支援事業所　　担当：貝谷　　電話：２３－３４５６＞